MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

ATA DE REUNIÃO

Aos 07  dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 7 horas,  via googlemeet
https://meet.google.com/yjv-jyno-fdu, realizou-se a  reunião para  análise dos  Recursos de Inscrição  do
Edital 001/2022/PPGFIL/UNIR, Homologação das inscrições,   divulgação da Portaria
Nº07/2023/PROPESQ/UNIR que Designa a Comissão de Seleção   do Processo Seletivo do Programa de
Pós-Graduação em Filosofia da Fundação Universidade Federal de Rondônia e  encaminhamento dos
Anteprojetos para análise. A reunião se deu sob a Presidência do Prof. Dr. Marcio de Lima Pacheco e com
o comparecimento do Professor Paulo Roberto Konzen, membro.  O Presidente iniciou os trabalhos
informando que  houveram apenas dois  recursos dos inscritos  referentes  a resultados preliminares das
inscrições. Foram as de  número: 9794 e 9783 .   Após análise acurada, foram mantidas os
indeferimentos(1243850), a primeira pelos pontos 3.3.5 ; 5.9 do edital e a segunda pelos pontos 3.3.5 ;
5.9. Os pedidos estão anexos a esse processo (1243856) e (1243857).  Foi portanto repassada a lista  de
inscrições homologadas que vai em anexo para serem publicadas (1243851) e (1243852). Segue-se
também em anexo a Portaria  Nº07/2023/PROPESQ/UNIR   para o edital  001/2022/PPGFIL/UNIR que
Designa a Comissão de Seleção   do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da
Fundação Universidade Federal de Rondônia (1243853), que  tem por membros - Linha de Pesquisa: Ética
e Filosofia Política Moderna: Clarides Henrich de Barba; Márcio de Lima Pacheco; Márcio Secco; Paulo
Roberto Konzen. - Linha de Pesquisa: Ética e Filosofia Política Contemporânea: Fernando Danner Josenir
Lopes Dettoni; Leno Francisco Danner; Magnus Dagios; Rodolfo de Freitas Jacarandá. Após os prazos
estipulados no edital, serão encaminhados, aos devidos professores, os anteprojetos para análise. Nada
mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, lavra a
presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por MARCIO DE LIMA PACHECO, Presidente da Comissão, em
07/02/2023, às 07:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO KONZEN, Docente, em 07/02/2023, às
08:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1243844 e
o código CRC 9E4A9ECE.

Referência: Processo nº 23118.013604/2022-18 SEI nº 1243844

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0